
Segunda-feira, 04 de Janeiro de 2021

Portaria n° 003/2021               04 de janeiro de 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente no que lhe 
confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a Sra. ANA LÚCIA  ALVES ROCHA, inscrita 
no CPF sob o nº 225.808.164-53, Tesoureira do Fundo 
Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde, 
para movimentar, em conjunto com o Sr. LAURO ADOLFO 
MAIA SERAFIM, na qualidade de Prefeito, inscrito no CPF 

sob o nº. 768.898.074-72, todas as contas do Fundo 
Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ sob o nº 
13.564.227/0001-01 e do Fundo Municipal de Saúde, inscrito 
no CNPJ sob o nº 12.784.607/0001-99, ambos do Município 
de Catolé do Rocha – PB, regularmente inscrito no CNPJ sob 

o nº 09.067.562/0001-27.

Art. 2º - Confere ainda poderes para: emitir cheques, abrir 
contas de depósitos, autorizar cobrança, receber, passar 
recibo e dar quitação, solicitar saldos, extratos e 

comprovantes, requisitar talonários, endossar cheques, 
efetuar transferências e pagamentos, sustar, contraordenar, 
baixar e cancelar cheques, cadastrar, alterar e desbloquear 
senhas, efetuar saques, pagamentos e transferências, tanto 
via BB Digital PJ/AASP, quanto convencional, solicitar e 
efetuar movimentação financeira no RPG, consultar contas, 
aplicações dos programas, repasses, recursos, liberar 
arquivo de pagamento via BB Digital, solicitar todos os tipos 
de saldos e extratos das contas bancárias, emitir 
comprovantes, encerrar contas de depósitos, consultar 
obrigações do DDA via BB Digital PJ, assinar instrumentos de 
convênios e contratos de prestações de serviços, enfim, 
praticar todos os atos bancários que se fizerem necessários 
para o fiel desenvolvimento das ações bancárias de todas as 
contas do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS e do 

Fundo Municipal de Saúde – FMS, constantes na agência do 
Banco do Brasil de nº 0585-1.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha, em 04 de 

janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Municipal

_________________________________________

Portaria n° 004/2021          04 de janeiro de 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, 
o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 
Federal e a Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o Sr. THALISSON PEREIRA DE SOUSA, 

PORTARIA N° 001/2021                      04 de janeiro de 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, 
o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 
Federal e a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, para exercer o cargo em comissão de 
Tesoureiro da Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB, 
regularmente inscrita no CNPJ de nº. 09.067.562/0001-27 – 
PB, o Sr. THALISSON PEREIRA DE SOUSA, inscrito no CPF 
de nº. 074.771.684-65, para que o mesmo desempenhe todas 

as funções inerentes ao cargo ora ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha, em 04 de 

janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

_____________________________________

PORTARIA N° 002/2021                  04 de janeiro de 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente no que lhe 

confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, para exercer o cargo em comissão de 
Tesoureira do Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito 
no CNPJ de nº. 13.564.227/0001-01, e Tesoureira do Fundo 
Municipal de Saúde do Município de Catolé do Rocha – PB, 
inscrito no CNPJ de nº. 12.784.607/0001-99 a Sra. ANA 
LÚCIA ALVES ROCHA, portadora do CPF de nº. 
225.808.164-53, para que a mesma desempenhe todas as 

funções inerentes ao cargo ora ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha, em 04 de 

janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Municipal

_______________________________________

GABINETE DO PREFEITO
Portarias

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  -  Nº 2986 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Portarias



2Catolé do Rocha - Segunda-feira, 04 de Janeiro de 2021

inscrito no CPF sob o nº. 074.771.684-65, Tesoureiro desta 
Prefeitura, para movimentar, em conjunto com o Sr. LAURO 
ADOLFO MAIA SERAFIM, inscrito no CPF sob o nº. 768.898.074-
72, Prefeito Constitucional, todas as contas da Prefeitura Municipal 
de Catolé do Rocha-PB, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº. 

09.067.562/0001-27.

Art. 2º - Confere ainda poderes para: emitir cheques, abrir contas de 
depósitos, autorizar cobrança, receber, passar recibo e dar quitação, 

solicitar saldos, extratos e comprovantes, requisitar talonários, 

endossar cheques, efetuar transferências e pagamentos, sustar, 
contra-ordenar, baixar e cancelar cheques, cadastrar, alterar e 
desbloquear senhas, efetuar saques, pagamentos e transferências, 
tanto via BB Digital PJ/AASP, quanto convencional, solicitar e 
efetuar movimentação financeira no RPG, consultar contas, 
aplicações dos programas, repasses, recursos, liberar arquivo de 
pagamento via BB Digital, solicitar todos os tipos de saldos e 
extratos das contas bancárias, emitir comprovantes, encerrar contas 
de depósitos, consultar obrigações do DDA via BB Digital PJ, assinar 
instrumentos de convênios e contratos de prestações de serviços, 
enfim, praticar todos os atos bancários que se fizerem necessários 
para o fiel desenvolvimento das ações bancárias de todas as contas 

da Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha – PB, constantes na 
agência do Banco do Brasil de nº 0585-1.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha, em 04 de janeiro 

de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Municipal

______________________________________

Portaria n° 005/2021               04 de janeiro de 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal, 

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o Sr. THALISSON PEREIRA DE SOUSA, inscrito no 
CPF sob o nº. 074.771.684-65, Tesoureiro desta Prefeitura, para 
movimentar, em conjunto com o Sr. LAURO ADOLFO MAIA 
SERAFIM, inscrito no CPF sob o nº. 768.898.074-72, Prefeito 
Constitucional, todas as contas da Prefeitura Municipal de Catolé do 
Rocha-PB, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº. 

09.067.562/0001-27.

Art. 2º - Confere ainda poderes para: emitir cheques, abrir contas de 
depósitos, autorizar cobrança, receber, passar recibo e dar quitação, 

solicitar saldos, extratos e comprovantes, requisitar talonários, 

endossar cheques, efetuar transferências e pagamentos, sustar, 
contraordenar, baixar e cancelar cheques, cadastrar, alterar e 
desbloquear senhas, efetuar saques, pagamentos e transferências, 
tanto via BB Digital PJ/AASP, quanto convencional, solicitar e 
efetuar movimentação financeira no RPG, consultar contas, 
aplicações dos programas, repasses, recursos, liberar arquivo de 
pagamento via BB Digital, solicitar todos os tipos de saldos e 
extratos das contas bancárias, emitir comprovantes, encerrar contas 
de depósitos, consultar obrigações do DDA via BB Digital PJ, assinar 
instrumentos de convênios e contratos de prestações de serviços, 
enfim, praticar todos os atos bancários que se fizerem necessários 
para o fiel desenvolvimento das ações bancárias de todas as contas 

da Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha – PB, constantes na 

agência do , constantes na agência do Santander de nº 4187.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha, em 04 de janeiro

 de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Municipal

_______________________________________

PORTARIA N° 006/2021 Catolé do Rocha – PB, 04 de janeiro 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – PB, o 
Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL de Catolé do Rocha – PB, 

com lotação na Secretaria Municipal de Administração, o Sr. João 
Patrício Vieira Alves, para que o mesmo desempenhe todas as 
funções inerentes ao cargo ora ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 04 de 

janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

___________________________________________

PORTARIA N° 007/2021 Catolé do Rocha – PB, 04 de janeiro 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – PB, o 
Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar para exercer o cargo em comissão de Membro da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL de Catolé do Rocha – PB, 

com lotação na Secretaria Municipal de Administração, a Sra. 
Ligiane Virgínia Filgueiras Saldanha, para que a mesma 
desempenhe todas as funções inerentes ao cargo ora ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 04 de 

janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

____________________________________

PORTARIA N° 008/2021Catolé do Rocha – PB, 04 de janeiro 
2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – PB, o 
Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar para exercer o cargo em comissão de Membro da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL de Catolé do Rocha – PB, 

com lotação na Secretaria Municipal de Administração, o Sr. Pedro 
César Maia, devendo o mesmo desempenhar todas as funções 

Diário Oficial



3

inerentes ao cargo ora ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 04 de 

janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

__________________________________________

PORTARIA N° 009/2021 Catolé do Rocha – PB, 04 de janeiro 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – PB, o 
Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de Pregoeiro de 
Catolé do Rocha – PB, com lotação na Secretaria Municipal de 

Administração, o Sr. Jorge Bandeira da Silva, devendo o mesmo 
desempenhar todas as funções inerentes ao cargo ora ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 04 de 

janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

____________________________________

PORTARIA N° 010/2021 Catolé do Rocha – PB, 04 de janeiro 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – PB, o 
Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar para exercer o cargo em comissão de Membro da 
Equipe de Apoio ao Pregão de Catolé do Rocha – PB, com lotação 

na Secretaria Municipal de Administração, a Sra. Jailma Francisca 
da Silva, devendo a mesma desempenhar todas as funções 
inerentes ao cargo ora ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 04 de 

janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

____________________________________

PORTARIA N° 011/2021  Catolé do Rocha – PB, 04 de janeiro 
2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – PB, o 
Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de Membro da 
Equipe de Apoio ao Pregão de Catolé do Rocha – PB, com lotação 

na Secretaria Municipal de Administração, o Sr. João Paulo Vieira de 
Oliveira, devendo o mesmo desempenhar todas as funções 
inerentes ao cargo ora ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 04 de 

janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

__________________________________________

PORTARIA N° 012/2021 Catolé do Rocha – PB, 04 de janeiro de 
2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, para compor a Comissão Permanente de Licitação 
Municipal, os Srs. JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES, na qualidade de 
presidente, PEDRO CESAR MAIA e LIGIANE VIRGÍNIA 
FILGUEIRAS SALDANHA, na qualidade de membros, para que os 

mesmos desempenhem todas as funções inerentes ao seu cargo.
Parágrafo Único – Fica o presidente da Comissão Permanente de 
Licitação delegado para assinar as minutas de editais e 
instrumentos convocatórios que compõem os processos licitatórios.

Art. 2º - Nomear, para compor a Comissão de Pregão deste 
Município, os Srs. JORGE BANDEIRA DA SILVA, na qualidade de 

pregoeiro oficial, JAILMA FRANCISCA DA SILVA e JOÃO PAULO 
VIEIRA DE OLIVEIRA, na qualidade de membros, para que os 
mesmos desempenhem todas as funções inerentes ao seu cargo, 
quando necessário. 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha, em 04 de 
Janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

__________________________________________

PORTARIA N° 013/2021Catolé do Rocha – PB, 04 de janeiro 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – PB, o 
Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de Secretária de 
Educação de Catolé do Rocha – PB, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação, a Sra. Maria Antônia Neta, para que a 
mesma desempenhe todas as funções inerentes ao cargo ora 
ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Diário Oficial

Catolé do Rocha - Segunda-feira, 04 de Janeiro de 2021



4

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 04 de 

janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

____________________________________________

PORTARIA N° 014/2021 Catolé do Rocha – PB, 04 de janeiro 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – PB, o 
Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de Secretária 
Municipal de Cultura, Esporte e Turismo do Município de Catolé do 
Rocha – PB, com lotação na Secretaria de Cultura, Esporte e 

Turismo, a Sra. Maria Helena Abrantes Paz, para que a mesma 
desempenhe todas as funções inerentes ao cargo ora ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 04 de 

janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

_________________________________________

PORTARIA N° 015/2021Catolé do Rocha – PB, 04 de janeiro 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – PB, o 
Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar para exercer o cargo em comissão de Secretária 
Municipal de Saúde do Município de Catolé do Rocha – PB, com 
lotação na Secretaria de Saúde, a Sra. Paulina Maria Alves de Assis 
Maia, para que a mesma desempenhe todas as funções inerentes 
ao cargo ora ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 04 de 

janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

_________________________________________

PORTARIA N° 016/2021Catolé do Rocha – PB, 04 de janeiro 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – PB, o 
Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de Secretária 

Municipal de Assistência Social do Município de Catolé do Rocha – 

PB, com lotação na Secretaria de Assistência Social, a Sra. Janaina 
da Silva Diniz, para que a mesma desempenhe todas as funções 
inerentes ao cargo ora ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 04 de 

janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

_________________________________________

PORTARIA N° 017/2021 Catolé do Rocha – PB, 04 de janeiro 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – PB, o 
Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar para exercer o cargo em comissão de Secretário 
Municipal de Infraestrutura do Município de Catolé do Rocha – PB, 
com lotação na Secretaria de Infraestrutura, o Sr. Luciano Dantas 
Maia, devendo o mesmo desempenhar todas as funções inerentes 
ao cargo ora ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 04 de 
janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

_________________________________________

PORTARIA N° 018/2021 Catolé do Rocha – PB, 04 de janeiro 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – PB, 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de Secretária 
Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos, Indústria e Comércio e 
Meio Ambiente do Município de Catolé do Rocha – PB, com lotação 
na Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos, Indústria e 

Comércio e Meio Ambiente, a Sra. Claudinete Lígia Lopes Costa, 
para que a mesma desempenhe todas as funções inerentes ao 
cargo ora ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 04 de 

janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

__________________________________________

Diário Oficial

Catolé do Rocha - Segunda-feira, 04 de Janeiro de 2021



5

PORTARIA N° 019/2021Catolé do Rocha – PB, 04 de janeiro 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – PB, 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de Secretária 
Municipal de Finanças do Município de Catolé do Rocha – PB, com 

lotação na Secretaria de Finanças, a Sra. Maria Francinete Vieira, 
para que a mesma desempenhe todas as funções inerentes ao 
cargo ora ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 04 de 

janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

__________________________________________

PORTARIA N° 020/2021 Catolé do Rocha – PB, 04 de janeiro 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – PB, o 
Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar para exercer o cargo em comissão de Secretário 
Municipal de Administração de Catolé do Rocha – PB, com lotação 

na Secretaria de Administração, o Sr. Adeildo Evangelista de Sá, 
devendo o mesmo desempenhar todas as funções inerentes ao 
cargo ora ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 04 de 

janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

___________________________________________

Diário Oficial

Catolé do Rocha - Segunda-feira, 04 de Janeiro de 2021


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

